
[- 1 -] 

 

DODATEK Č. 1  

K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

 

Příkazce: Česká agentura pro standardizaci 

 Státní příspěvková organizace 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

IČO: 065 78 705 

Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

ID datové schránky: 4htvpem 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Kaiserová 

(dále jen „příkazce“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Příkazník:            HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  

Sídlo:            Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1 – Nové Město  

IČ:             264 54 807  

DIČ:             CZ26454807  

Zástupce:            Mgr. Josef Hlavička  

Zápis v OR, sp.zn.:                Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 114599  

Datová schránka:                 zz79uga  

(dále jen „příkazník“) 

 na straně druhé 

 

příkazce a příkazník také jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o poskytování právních služeb 

(dále jen „dodatek“): 

 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany dne 23. 8. 2023 uzavřely příkazní smlouvu o poskytování právních služeb, 

jejímž předmětem je především zpracování vzorových dokumentů pro zadávání veřejných 

zakázek při použití metody BIM s primárním zaměřením na pozemní stavby 

(dále jen „smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se za účelem koordinace prací s dalšími dodavateli příkazce, jejichž plnění může 

ovlivňovat časové termíny plnění příkazníka dle smlouvy, rozhodly uzavřít tento dodatek, 

prostřednictvím kterého v souladu s čl. 10.2 smlouvy, jakož i v souladu se zákonem o zadávání 

veřejných zakázek mění některá smluvní ustanovení. 

 

 



[- 2 -] 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany mění dosavadní znění čl. 3.2 smlouvy následujícím způsobem:  

„Smluvní strany si sjednávají dobu plnění příkazu od účinnosti smlouvy do splnění závazku, 

nejpozději však do 30. 4. 2024.“ 

2.2 Smluvní strany mění dosavadní znění čl. 3.4 smlouvy následujícím způsobem: 

„Předložení KONCEPTU vzorové zadávací dokumentace – do 2 měsíců od zahájení plnění; 

Předložení DRAFTU vzorové zadávací dokumentace – do 4 měsíců od zahájení plnění; 

Zapracování připomínek k návrhu BIM protokolu, EIR a šablony BEP obdržených od dodavatele 

příkazce a odevzdání případně upraveného finálního DRAFTU zadávací dokumentace 

(včetně všech příloh) – do 31. 1. 2024; 

Příkazce zajistí rozeslání kompletní vzorové zadávací dokumentace (včetně všech příloh) 

Radě pro BIM a všem připomínkujícím místům dle čl. 1.4 Přílohy č. 1 smlouvy – do 5. 2. 2024; 

Zasedání Rady pro BIM, kterého se bude účastnit také příkazník – 12. 2. 2024; 

Zaslání veškerých připomínek ke kompletní vzorové zadávací dokumentaci pro Radu pro BIM a 

připomínkující místa dle čl. 1.4 Přílohy č. 1 smlouvy – do 4. 3. 2024; 

Vypořádání připomínek a odevzdání FINAL vzorové zadávací dokumentace příkazníkem – do 26. 

3. 2024; 

Online jednání k vypořádání připomínek od Rady pro BIM a připomínkujících míst dle čl. 1.4 

Přílohy č. 1 smlouvy za účasti příkazníka – 3. 4. 2024.“ 

2.3 Smluvní strany ruší čl. 3.5 a 3.6 smlouvy bez náhrady.  

2.4 Smluvní strany mění dosavadní znění čl. 7.1 smlouvy následujícím způsobem: 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od účinnosti smlouvy do splnění závazku, nejpozději 

však do 30. 4. 2024. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv.“ 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany za tímto účelem prohlašují, že dodatek 

neobsahuje obchodní tajemství žádné ze smluvních stran a smluvní strany s takovým 

uveřejněním souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že zaslání dodatku do registru smluv 

provede příkazce neprodleně po podpisu tohoto dodatku.   

3.3 Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. Ustanovení smlouvy a její přílohy, které 

nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají nezměněny.  

3.4 Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 



[- 3 -] 

 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, seznámily 

se s jeho obsahem a se všemi podklady, které jsou v tomto dodatku uvedeny, a souhlasí s jeho 

obsahem, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

V Praze dne ___________ 2023 V Praze dne ___________ 2023 

 

 

Příkazce:      Příkazník: 

 

 

 

____________________________    __________________________ 

Česká agentura pro standardizaci,    HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

státní příspěvková organizace    advokátní kancelář  

Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel Mgr. Josef Hlavička, jednatel 


